[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 42
24.03.2017

                с.Заветное
	О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение»

в государственную собственность Ростовской области

          В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"»,  постановлением Правительства Ростовской области от 15.03.2017 № 154 «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» в государственную собственность Ростовской области», статьей 30 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» в государственную собственность Ростовской области имущество,  указанное в приложении к настоящему постановлению.
         2. Ведущему специалисту по вопросам бухгалтерского учета сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения Г.П.Голобоковой:

2.1. В срок до 31.03.2017 года подготовить передаточный акт на недвижимое имущество согласно приложению к постановлению Правительства Ростовской области от 15.03.2017 № 154 «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» в государственную собственность Ростовской области»  и перечню согласно приложению к настоящему постановлению.

2.2. Снять указанное имущество с баланса Администрации Заветинского сельского поселения и исключить из имущества казны поселения, с даты прекращения права муниципальной собственности на данное имущество.

         3. Главному специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации сельского поселения  Ливенской Т.Ю.:

  3.1. Обеспечить подготовку и предоставление передаточного акта имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению,  на утверждение в министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области.

3.2. Внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», исключив из него имущество с момента утверждения передаточного акта по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить, что право муниципальной собственности Заветинского сельского поселения прекращается с момента утверждения министерством имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области передаточного акта имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

    Заветинского сельского поселения                     С.И.Бондаренко

          Приложение

                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                 Заветинского сельского поселения

     от 24.03.2017 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, принадлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования

«Заветинское сельское поселение» в государственную собственность Ростовской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	                 -
	                   -

	Пожарный  водоем
	347430 Ростовская область, Заветинский район,

с. Заветное,

пер. Короткова, 20
	кадастровый номер объекта: 61:11:0010101:9186;

объем сооружения: 75 метр кубический

   Ведущий специалист  по общим вопросам                                                                                      Г.А.Соловьева